GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS
NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL Nº 05/2022-SEAC DE 03 DE JUNHO DE 2022.

A Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania (SEAC), através de seu

Secretário, considerando o Edital nº 05/2022, de 03 de junho de 2022,  para contratação de

Servidores Públicos Temporários,

RESOLVE:

I – Tornar pública a íntegra do resultado final dos candidatos aprovados às funções de

nível médio e superior, aplicados os critérios de desempate estabelecidos no item 4 do Edital

nº 05/2022;

II – Informamos que a convocação dos aprovados respeitará a ordem de classificação

e será realizada durante o prazo de validade do PSS, de acordo com a conveniência,

oportunidade e necessidade do serviço da SEAC;

III – As convocações serão devidamente publicadas no Diário Oficial do Estado – DOE

e no endereço eletrônico www.sipros.com.pa.gov.br, sendo de inteira responsabilidade do

candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes a este

processo;

Belém/PA, 21 de junho de 2022.

RICARDO BRISOLLA BALESTRERI

Secretário de Estado de Articulação da Cidadania

   _

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350

http://www.sipros.com.pa.gov.br/

   _

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

 NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PSS Nº 05/2022

 ASSISTENTE DE INFORMÁTICA – ICUÍ

Inscrição
Nome do
candidato

Nascimento PcD Prioridade
Prova
Obj.

Escolaridade
Tempo
Serviço

Capacitação
Entrevista

Total
Posição

20220262218842

DIEGO
FELIPE
RIBEIRO
FERREIRA

17/03/1995 Não Não 0.00 17.00 0.00 10.00 10.00 37.00 1

CADASTRO DE RESERVA - ASSISTENTE DE INFORMÁTICA - ICUÍ

20220262244838
JOÃO VITOR
DOS SANTOS
COSTA

07/09/2000 Não Não 0.00 17.00 0.00 10.00 9.00 36.00 2

20220262406988

WESLEY
ALECSANDER
PANTOJA DA
SILVA

24/06/2003 Não Não 0.00 17.00 0.00 10.00 9.00 36.00 3

   _

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

Av. Doutor Freitas n°2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-810. Tel.: (91) 33420350

 TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE - BENGUÍ

Inscrição
Nome do
candidato

Nascimento PcD Prioridade
Prova
Obj.

Escolaridade
Tempo
Serviço

Capacitação
Entrevista

Total
Posição

2022026292498

LUANA
CORREA
PARDAUIL DE
MORAES

31/07/1996 Não Não 0.00 10.50 1.80 10.00 10.00 32.30 1

CADASTRO DE RESERVA - TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE - BENGUÍ

20220262284234

MARCIO
VENINO
PINHEIRO
PANTOJA

22/03/1973 Não Não 0.00 6.00 3.00 10.00 9.50 28.50 2

20220262377397
CAMILA CELY
AREAS
SANTIAGO

11/11/1987 Não Não 0.00 6.00 3.00 10.00 9.50 28.50 3

20220262334276
JANIO JORGE
MARINHO E
SILVA

21/03/1961 Não Sim 0.00 6.00 3.00 10.00 9.00 28.00 4